1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

16 декабря 2009г.

№ 135-р
О целесообразности создания бюджетного и автономных учреждений муниципального образования «Город Долгопрудный Московской области» и об отмене решения Совета депутатов г. Долгопрудного от 15.07.2009 г. № 54-р
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», нормативным решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 21.02.2007 г. № 8-нр «Положение о муниципальном унитарном предприятии и учреждении в городском округе Долгопрудный Московской области», на основании Устава г. Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного
РЕШИЛ:

1. Признать целесообразным создание:
– муниципального автономного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования г. Долгопрудного Московской области»;
– автономного учреждения муниципального образования города Долгопрудного «Технико-эксплуатационное управление»;

– муниципального учреждения «Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи».
2. Отменить решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 15.07.2009 г. № 54-р «О реорганизации органов администрации города Долгопрудного с правами юридического лица «Управление культуры администрации г.Долгопрудного» и «Комитет по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Долгопрудного» в форме слияния в отраслевой орган администрации с правами юридического лица «Комитет по культуре, физической культуре спорту, туризму и делам молодежи администрации г.Долгопрудного».
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания председателем Совета депутатов города Долгопрудного.

Председатель Совета депутатов

Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

16.12.09г.